KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
’ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo - ot Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-£77 /2021 Datum: Tt pM :ioali
15.11.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/ 2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative N1.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-47707, t& datés 02.11.2021, e
parashtruar nga znj.Donjeta Loxhaj, nga fsh.Bajic¢, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e prindit te tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-47707, t& datés 02.11.2021, e parashtruar nga
znj.Donjeta Loxhaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim
té prindit, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njeqindepesedhjeté euro),
nga kalegoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i
Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e znj.Donjeta Loxhaj, né pajtim

me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

»

Arsyetim

znj.Donjeta Loxhaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-47707, t& datés 02.11.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérimin e nénés.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t€ njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Bukurija Loxhaj, éshté e sémuré
dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, t& cilat jané mjafté té kushtueshme.
E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mijete vetanake t& b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Donjeta Loxhaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjeheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Donjeta Loxhaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. R AN




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo Dt Opstina Ist l%
. Nr.Br. 01-670/021 Datum: pstina iStok
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim té komisionit pér verifikimin
e punéve pér projektin: “Dezinfektimi i Hapésirave Publike”; me numér t& jashtém prokurimi 633-21-2921-2-
2-1/C469 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-017-221, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Dezinfektimi i Hapésirave Publike”;
numér t& jashtém prokurimi 633-21-2921-2-2-1/C469 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-017- 221 te
cilin e ka realizuar Grup i operatoreve ekonomik Haki Byty¢i “B.I”; dhe D.D.D “SH.P.K” dhe né kom1s1on

caktohen:

1.1. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Monitorim t& Kamerave, Kryesues i Komisionit,
1.2. Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vlerésim, anétar dhe;
. 1.3. Kamer Berisha, Mirémbajtés né Qendrén e Mjekésisé Familjare né Istog, anétar .

2. Komisioni do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve t€ cekur né
pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me t€ gjitha vérejtjet
dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s& punimeve; do t& njoftoj menaxheret e projekteve dhe mbikéqyrésit e
drejtpérdrejt t& menaxhereve té projekteve, do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin
e lartcekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t& projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe
detyrat tjera qé kané té b&jné me natyrén e komisionit té tillé.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekura e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Komisioni
dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

5, Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje
dhe Shpétim, Grup i operatoréve ekonomik Haki Byty¢i “B.I”; dhe D.D.D “SH.P.K” dhe njé kop_]e mbetet

né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo N Opétina Istok
Republic of Kosova DEeBEs01=ooC DAt DL - | Istog Municipaiity

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén Nr.09Nr.119/2021 t&é datés 05.11.2021 té parashtruar nga Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Hidroekonomi pér formimin e komisionit pér té vizituar-vlerésuar aplikantet,
sipas vendimit Nr.01-629/2021 t&é datés 03.11.2021 pér ndarjen e mjeteve financiare pér
subvencionimin e fermeréve sipas kritereve, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér té vizituar-vlerésuar aplikantet t& cilét kané aplikuar pér
subvencione dhe né Komision caktohen:

1. Valbone Kaliqani, Zyrtare e Larté pér Pemétari, Kryesuese ¢ Komisionit;
2. Jeton Sylaj, Zyrtar pér aplikime né pagesa direkte (Subvencione) anétar dhe
3. Granit Lubeniqi, Zyrtar pér aplikime né pagesa direkte (Subvencione) anétar.

2. Komisioni i cekur mé larté ka pér obligim qé t&€ dal né vendngjarje té secili fermer qé
mbaréshtojné dhi quméshtoré pér té vlerésuar a i plotésoj kriteret sipas thirrjes publike; t&
njoftojné Kryetarin ¢ Komunés me ecuriné e vlerésimit t& fermeréve né teren si dhe do t’i
kryej punét dhe pérgjegjésité tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Komisioni duhet té ja filloj punés menjéheré mbasi té mbyllet afati pér aplikim si dhe e
merr pérgjegjésin pér vlerésimin fermeréve qé mbaréshtojné dhi qumeéshtore sipas kritereve
t& publikuara né thirrje publike.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi

Me kopje té kétij Vendim do té njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Date: Opstina Ist l%
: Nr.Br.01-667/021 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova - L 12.11.2021 Istog Mun?cipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Lokale Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10, dhe bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, Drejtoria Komunale e Arsimit, shqyrtoi kérkesén se bashku me
projekt-propozimin Nr.05-400-44324 t& datés 12.10.2021 té parashtruar nga OJQ *“Vision 02” & cilén e
pérfagéson Rexh& Mulaj pér pérkrahje financiare dhe i propozoi Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-400-44324 e datés 12.10.2021 e parashtruar nga OJQ “Vision 02” dhe
i ndahen mjete financiare né shumé prej 400.00€ (katérqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé Komunale té Arsimit, pér realizimin e
projektit: “20 Néntori dita ndérkombétare e t8 drejtave té fémijéve”.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén_ 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogarin€ e 0JQ-sé
“Vision 02” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria Komunale e
Arsimit.

4, Vendimi éshté pérfundimtar€.

Arsyetim

0JQ “Vision 02”, ka parashtruar kérkesén Nr.05-400-44324 t& datés 12.10.2021, pér pérkrahje financiare pér
realizimin e projektit: “20 Néntori dita ndérkombétare e t& drejtave t& fémijéve”, ky program i pasur
ndérkulturor i fémijéve me kénge valle dhe recitime si dhe lojéra, rekreative té pérbashkéta sportive né
pingpong, pikado, lojéra n€ boks etj.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e OJQ-sé& “Vision 02” dhe t& njé&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
0JQ “Vision 02” ka kérkuar mjete financiare né shumé prej 500.00€, por né mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet financiarisht né shumé 400.00€ pér shkak t& réndésisé sé realizimin t& projektit: “20 Néntori dita
ndérkombétare e t& drejtave t& fémijéve” dita ndérkombétare e f8mijéve”, sipas tabelés s& buxhetit pér
shpenzime té paraqgitura né projekt-propozim.
Né plan: programin buxhetor t& Drejtorisé Komunale te Arsimit. &shté pércaktuar edhe pozicioni i
~subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje
dhe ndihmé momentale.
Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e OJQ “Vision 027, né€ pajtim mé
procedurat aktuale q& kané t& b&jné me Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive..

Pér sa u theksua me larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hap1 konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t8 kétij Vendimi.

Me kopje & kétij Vendimi njoftohen: OJQ” Vision 02”, Drejtoria Komunale e Ar51m1t dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
, MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 1\ g 01.666/2021 D]::lt;:' Opétina Istok
Republic of Kosova R 121 1.20'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe nenin 1
t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim, shqyrtoi
kérkesén Nr.10-553-49634 & datés 12.11.2021 té parashtruar nga Muhamed Maleshaj, nga fsh. Koshé,
Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér shérimin e bashkéshortes Rukmane Maleshaj dhe i

propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.10-553-49634 e datés 12.11.2021, pér ofrim t& ndihmés
financiare pér shérim dhe i ndahen 300.00€ (treqinid euro) nga kategoria ekonomike
- subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe

Kthim, si ndihmé momentale pér shérim.
2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e bashkéshortit Muhamed Maleshaj, né

pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t€ Pérgjegjésive.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.
4. Vendimi &shté pérfundimtar,

Arsyetim

Muhamed Maleshaj, ka parashtruar kérkesén Nr.10-553-49634 t& datés 12.11.2021, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér shérimin e bashkéshortes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendures dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara né lendé dhe raportet mjekésore shihet se Rukmanja éshté e sémuré dhe si pasojé
e késaj ka nevojé pér shérim, i cili shérim &shté mjafté i kushtueshém.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake ti blejé
barnat pér shérim e bashkéshortes té cilat jané mjafté té kushueshme.

Né& plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim &shté pércaktuar pozicioni pér
subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje

dhe ndihmé individéve si ndihmé& momentale pér shérim.
Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e Muhamed Maleshaj né pajtim me

procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me'larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n€ Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit do té njoftohen: Muhamed Ma!uahaj Zyra Komunale pér Komunitete dhe
Kthim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit. AT _




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-47737, t& datés 02.11.2021, e
parashtruar nga z.Vebi Hetemaj, nga fsh. Orroberdé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e bashkéshortes se tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-47737, t¢ datés 02.11.2021, e parashtruar nga z.Vebi
Hetemaj, pér ofrim t&é ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te
bashkéshortes, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesedhjeté
euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi
buxhetor i Zyrés sé Kryetarit si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Vebi Hetemaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

z.Vebi Hetemaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-47737, t& datés 02.11.2021, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérimin e bashkéshortes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj. Shpres Hetemaj, éshté e sémuré
dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.
I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Vebi Hetemaj, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen z.Vebi Hetemaj, Dle}tarla pér: Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé& Kryetarit. //
lf.ryetariltﬁomunés
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KRYETARI I KOMUNES
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t¢ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-4213, t& datés, 02.02.2021 e
parashtruar nga znj.Sabrije Hasanaj, nga fsh.Cerrcé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-4213, té datés 02.02.2021, e parashtruar znj.Sabrije
Hasanaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjete euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale
pér Kthim dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té& transferohen né xhirollogariné e znj.Sabrije Hasanaj, né pajtim

me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra komunale pér komunitete dhe kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

znj.Sabrije Hasanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-4213, t& datss 02.02.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim te saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Sabrije Hasanaj, éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés komunale kthim dhe komunitete, &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Sabrije Hasanaj, né
pajtim mé procedurat aktuale gé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopije t& kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Sabrije Haganaj, Zyra komunale pér komunitete
dhe kthim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. =G
{ Kryetari i Komunés

Haki RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo : Data: Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-669/021 Datum: Ieto PM i
12.11.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-11292, t& datés, 30.03.2021 e
parashtruar nga znj.Florije Dreshaj, nga fsh.Vrell¢, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-11292, t& datés 30.03.2021, e parashtruar znj.Florije
Dreshaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té¢ Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjete euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale
pér Kthim dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e znj.Florije Dreshaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra komunale pér komunitete dhe kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w@

Arsyetim

znj.Florije Dreshaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-11292, t& datés 30.03.2021, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim te saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Florije Dreshaj, éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mijete vetanake t& b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t&¢ Zyrés komunale kthim dhe komunitete, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogaring e znj.Florije Dreshaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Florije Dreshaj; Zyra | knmumle pér komunitete
dhe kthim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s& Kryetarlt (o)
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo D ta a.. Opstina Istok
Republic of Kosova DIRENS 01'661/02_1 1;1 ;l I;O.ZI Istog Municipality

“Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim t€ komisionit pér verifikimin
e punéve pér projektin: Lot2 “Rregullimi i varrezave, e rrugés né Kerrnine t€ Epérme”; me numér té jashtém
prokurimi 633-21-4050-5-2-1/C500, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot2 “Rregullimi i varrezave, ¢ rrugés né
Kerrnine té Epérme’”; me numér té jashtém prokurimi 633-21-4050-5-2-1/C500, té ciline ka realizuar operatori
“Shkémbi” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen ¢ Projekteve, Kryesues i Komisionit,
1.2. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Monitorim t§ Kamerave, anétar dhe;
1.3. Muhamet Demayj, Koordinator Teknik i Emergjencave, anétar .

2. Komisioni do t& b&jé kontrollimin ¢ téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve t€ cekur né
pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té nj oftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet
dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj menaxheret e projekteve dhe mbikéqyrésit e
drejtpérdrejt t& menaxhereve té projekteve, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin
e lartcekur; do {8 hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t& projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe
detyrat tjera q& kané té bé&jné me natyrén e komisionit t¢ tillé.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit & tij dhe pér zbatimin e tij do & kujdeset: Komisioni
dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopije t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje
dhe Shpétim, operatori “Shkémbi” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés

/ j_,g z.Hgki RUGOVA

Vot



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
r P MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo . bES Opétina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-65821 A Isto pM icipali
11.11.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-49096, té datés, 09.11.2021 e
parashtruar nga znj.Arnesa Hasanaj, nga fsh.Kerrning, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-49096, t& datés 09.11.2021, e parashtruar znj. Arnesa
Hasanaj, pér ofrim t&é ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 200€(dyqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Kthim
dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Arnesa Hasanaj, né pajtim

me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té& kujdeset: Zyra komunale pér komunitete dhe kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

znj.Arnesa Hasanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-49096, t& datés 09.11.2021, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim te tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj. Arnesa Hasanaj, &shté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés komunale kthim dhe komunitete, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Arnesa Hasanaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té& kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Arnesa Hasanaj, Zyra komunale pér komunitete
dhe kthim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé KryeE_a’r 7 N

- Kryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstin Istol%
Republic of Kosova Nr.Br.01-658/ s Datum: Isto pM nici li
11.11.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t&
Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin | t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kérkesén
Nr.01-553-48569 té datés 0511.2021 té parashtruar nga **Klubi i Hendbollit Istogu i Femrave™ me seli né Istog, pér pérkrahje
financiare pér operimin e lojtares Doresa Rugova dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa Nr.01-553-48569 ¢ datés 0511.2021 e parashtruar nga “Klubi i Hendbollit Istogu i
Femrave” me seli né Istog, pér pérkrahje financiare pér operimin ¢ lojtares Doresa Rugova dhe i ndahen 1,000.00€
(njémijé euro); 1,000.00 nga kategoria ekonomike ¢ subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé

pér Kulturé, Rini dhe Sport.
2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e “Klubit i Hendbollit

Istogu i Femrave” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.
3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.
4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

Arsyetim

“Klubi i Hendbollit Istogu i Femrave”, ka parashtruar kérkesé me Nr.01-553-48569 t¢ datés 0511.2021, me t& cilén ka
kérkuar t& pérkrahet financiarisht pér operimin e lojtares Doresa Rugova e cila e ka 1énduar kémben gjaté lojés.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e “Klubi i Hendbollit Istogu i Femrave” dhe t€ nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Doresa Rugova éshté lojtare e klubit dhe e ka lénduar kémben gjaté lojés né hendboll, e q& Eshté e réndésishme t& p&rkrahet
me mjete financiare pér operim pasi qé ajo dhe familja nuk mund ti mbulojn€ shpenzimet e operimit.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe
transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé momentale.
Mjetet e cekura né pikén 1 té& kétij Vendimi do t’i transferohen né xhirollogaring e “Klubit t& Hendbollit Istogu i Femrave”,
né pajtim mé procedurat aktuale q& kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t€ ketij Vendimi njoftohen; “Klubi i Hendbollit Istogu i Femrave”, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé€ Kryetarik
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo - Data: Opstinal tolg<
Republic of Kosova Nr.Br. 01-657 /021 Datum: o PM‘ i T
11.11.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-7283, t& datés, 25.02.2021 e
parashtruar nga znj.Shefkije Idrizaj, nga fsh.Lubozhdg, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-7283, t¢ datés 25.02.2021, e parashtruar znj.Shefkije
Idrizaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t¢ Komisionit i ndahen 150€(njeqindéepesedhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale
pér Kthim dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e znj.Shefkije Idrizaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra komunale pér komunitete dhe kthim.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

znj.Shefkije Idrizaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-7283, t& datés 25.02.2021, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim te tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Shefkije Idrizaj, &shté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, t& cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té
ardhurave dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave & nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t&¢ Zyrés komunale kthim dhe komunitete, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Shefkije Idrizaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Shefkije Idrizaj, Zyrakomunale pér komunitete

dhe kthim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. 3
Il 7 Kryetari i Komunés
o | 4 Haki RUGOVA

/2 Il v




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
<o MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-656/021 DE?ET;- Opétina It
RQPubllC of Kosova e 10.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 22, paragrafi 2, pika 24 e Ligjit Nr.03/L-147 pér
Pagat e Népunésve Civil dhe nenin 22, paragrafi 2 t& Rregullores sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pageé dhe Kompensime té tjera té
Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén Nr.01-120-49081 t& datés 09.11.2021, e parashtruar
nga Jehona Arifaj nga Istogu i Poshtém pér pagesén e shpenzimeve t& varrimit me rastin
e vdekjes sé prindit-nénés (Gjejrane Kastrati) i propozon Kryetarit té nxjerr:

il

W

VENDIM

MIRATOHET: kérkesa Nr.01-120-49081 e datés 09.11.2021 e parashtruar nga
Jehona Arifaj, Udhéheqése e Sektorit pér Shérbime me Qytetar€, pér pagesén e
shpenzimeve t& varrimit me rastin e vdekjes s&€ nénés (Gjejrane Kastrati) dhe i
ndahen mjetet financiare né shumén prej 389.20 € (treqind e tetédhjete e nénté euro
e njézet cent) nga programi buxhetor i Drejtorisé  pér Administraté,
kategoria ekonomike paga dhe méditje kodi ekonomik 11155-shtesat dhe
kompensimet tjera (vendim) si ndihmé pér familjen e t& lartpérmendures.

Mijetet e cekura né piken 1 t& kétij Vendimi, do t& transferohen né
xhirollogariné e Jehona Arifaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
té kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale dhe Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa né Komisionin
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té administratés komunale, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Jehona Arifaj, Drejtoria pér Administraté
Komunale, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe nj¢ kopje mbetet né arkivin e
Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
. MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika KOSOVO | Nr.Br. 01445/2021 Datum: Opétina Istok
epublic of Kosova 16.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03 /L~
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-11323, té datés 30.03.2021, e
parashtruar nga z.Nezir Bytyci, nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-11323, t& datés 30.03.2021, e parashtruar nga z.Nezir
Bytyci, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e z.Nezir Bytyci, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

z.Nezir Bytyci, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-11323, t& datés 01.03.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z Nezir Bytyci, &shté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim & rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson q¢ me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e z.Nezir Bytyci, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& k‘étij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen z.Nezir Bytyci, qutorm per Bux];u_l dhe Fmanca, dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. IS




KRYETARI 1 KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSTINE
- MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Dt Opétina Ist01g<
Republic of Kosova Nr.Br. 01-0K2021 Datum: Isto pM icipali
40.11.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lo kale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28 /2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. & Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosoves
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t€ kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-18244, té datés 25.05.2021, e
parashtruar nga z.Valzon Muzlijaj, nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapis¢ pér shérimin e nénes se tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-18244, t& datés 25.05.2021, e parashtruar nga
z.Valzon Muzlijaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te
nénes, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njeqind e pesedhjete euro), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyres
se Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e znj.Sadije Muzlijaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Valzon Muzlijaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-18244, té datés 25.05.2021, me t& cilen ka
kérkuar i ndahen mjete financiare pér shérim te nénes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Sadije Muzlijaj tshté e sémuré dhe
si pasojé e kéisaj ka nevojé pér pérdorim & terapisé mjekésore, té cilat jané mijafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& bejé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyres Se Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércakiuara né kété vendim do Vi transferohen né xhirollogaring e znj.Sadije Muzlijaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: z.Valzon Muzlijaj, Drej toriq pér Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. DI X
i/ =/ r-Kryetari i Komungs
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repablia Kosovo. Data: | Komuna e etogut
. Nr.Br. 01+57/021 Datum: P BSOS
Republic of Kosova 53/ 0¥ 2073, Istog Municipality

Kryetari i Komunés né bazé té nenit 13 te Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, nr.28/2008) si dhe dispozitat e
Rregullores (MF) -Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit
publik té¢ OJQ-ve nxjerr kété:

VENDIM

1. Komisioni Vlerésues pér Thirrjen publike pér ofrimin e mbéshtetjes
financiare pér organizim té aktivitetitt 16 (gjashtémbédhjeté) dité te
aktivizmit kundér dhunés né familje’” data 25.11.2021 deri 10.12.2021, pas
hapjes, regjistrimit te aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve t&
pércaktuara té thirrjes publike vlerésoi:

1) OJQ “Folklori i Podgurit’” éshté vlerésuar mé 59.8 poena dhe
2) OJQ "“"Melissa” éshté vlerésuar mé 46.2 poena.

2. OJQ"Folklori i Podgurit” éshté pérzgjedhur pér implementimin e projektit
né bazé té thirrjes publike.

3. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Sektori pér t&€ Drejtat e Njeriut
dhe Komunitete.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur ka drejté ankese né
afatin prej 5 ditésh nga dita e shpalljes sé rezultateve né Komisionin pér Ankesa
pér shqyrtimin e ankesave té aplikantéve pér mbéshtetje financiare.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Drejtoria pér Administraté Komunale,
Sektori pér té Drejtat e Njeriut dhe Komunitete dhe njé kopje né arkivin e Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Reshiliokoion. Data Komuna ¢ Itogur
) Nt.Br. 01+55/021 Datum:
Republic of Kosova r 7/ T3 5000 Istog Municipality

Gradonacelnik, u skladu sa ¢lanom 13 Zakona o lokalnoj samoupravi, Br. 03/L-040
(Sluzbeni list Republike Kosovo, Br. 28/2008) i odredbama Uredbe (MF) - Br. -
04/2017, o kriterijjumima, standardima i procedurama javnog finansiranja NVO,
donese ovu:

ODLUKU

1. Komisija za evaluaciju javnog poziva, za pruZanje finansijske podrske, za
organizaciju aktivnosti: ,16 (3esnaest) dana aktivizma protiv nasilja u
porodici”, datum 25.11.2021.godine, do 10.12.2021.godine, nakon otvaranja,
registracije prijava , kao i proveru definisanih uslova javnog poziva,
ocenila.

1) NVO " Folklor Podguri " ocenjena je sa 59,8 bodova i
2) NVO , Melissa” je ocenjena sa 46,2 boda.

2. NVO ,Folklor Podguri “ izabrana je za realizaciju projekta na osnovu
javnog poziva.

3. Odgovorni za sprovodenje ove odluke su: Sektor za ljudska prava i
zajednice.

4, Odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

PRAVNI SAVJET: Protiv ove Odluke nezadovoljna strana ima pravo Zalbe u roku
od 5 dana od dana objavljivanja rezultata Komisiji za Zalbe, radi razmatranja
prigovora podnosilaca zahteva, radi finansijske podrske.

Kopije ove odluke dostavljaju se: Direkciji za opstinsku administraciju, Sektoru za
ljudska prava i zajednice, i jedna kopija u arhivu gradonacelnika opstine.

Gradonacelnik Opstine
' i RGOV A
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
- MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: " | Komuna e Istogut
Republika Kosovo N Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-652/2021 | 1(]));?121321 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér formimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Mirémbajta dhe Riparimi i Ngrohjes Qendrore ; me numér t&
jashtém prokurimi 633-021-8334-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-066-221, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Mirémbajta dhe Riparimi i Ngrohjes
Qendrore ”’; me numér t& jashtém prokurimi 633-021-8334-2-2-1 dbe numér & brendshém prokurimi 633-
021-066-221, dhe né komision caktohen:

1.1. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Eficencé t& Energjisé, Kryesuesi Komisionit;
1.2. Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit té Shéndetésisé, anétar dhe
1.3. Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vlerésim, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
" me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Mirémbajta dhe Riparimi i Ngrohjes Qendrore”;
me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera t& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té& gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t§ LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e
lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve t& prezantojné prané
zyrés se Prokurimit t& kené qasje né ofertat e operatoréve ekonomik ge kané shprehur konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Institucionet Komunale '

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Institucionet Komunale dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. :

Kryetari iy Komunés
[}lm i RUGOVA,
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo D " Opéstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-651/2021 10 ;;11216\21 - Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér formimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Furnizim me Lende Djegése-Dru”; me numér t€ jashtém
prokurimi 633-021-8152-1-1-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-063-111, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Furnizim me Lende Djegése-Dru”; me
numér t& jashtém prokurimi 633-021-8152-1-1-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-021-063-111, dhe

né komision caktohen:

1.1. Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit t& Shéndetésisé, Kryesues i Komisionit;
1.2. Mimoza Kabashi, Drejtoresh SHFMU “Martin Camaj” anétare dhe
1.3. Sadik Bicaj, Drejtoré i SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrellg, anétar.

2. Komisioni i cekur me larts, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Furnizim me Lende Djegése-Dru”; me gellim t&
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& n€ lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e
lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve t€ prezantojné prané
zyrés se Prokurimit t& kené qasje né ofertat e operatoréve ekonomik qe kané shprehur konkurrencg.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Institucionet Komunale

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komlslom Prokurimi, Institucionet Komunale dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. '

Kryetarq Komunés
zH lu CUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo - St Opétina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-¢2/2021 Datum: Isto pM icipali
10.11.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-6762, t& datés 22.02.2021, e
parashtruar nga znj.Zyrafet Neziraj, nga fsh.Orroberdé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-6762, t& datés 22.02.2021, e parashtruar nga
znj.Zyrafet Neziraj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim,
dhe me propozim t¢ Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e znj.Zyrafet Neziraj, né pajtim

me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

znj.Zyrafet Neziraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-6762, t& datés 22.02.2021, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron té& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj. Zyrafet Neziraj, éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, t€ cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e znj.Zyrafet Neziraj né
pajtim mé procedurat aktuale q& kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prightiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopije té kétij Vendimit t& njoftohen: znj. Zyrafet NeLLra], Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
3§ MUNICIPAL MAYOR
Republika’ e Kosovés ) Komuna e Istogut
e Data: ' &
SPALS ~hg Vo Nr.Br. 01-6%7 /2021 Datum: Opjtina Istok
Republic of Kosova 10.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/1-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-49176, t& datés 09.11.2021, té parashtruar nga z.Ramé Neziraj, nga
fsh.Orroberds, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK né Prishting
dhe i propozon Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-49176, t& datés 09.11.2021 e parashtruar nga z.Ramé
Neziraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK - Prishtiné pér marrjen
e terapisé mjekésore(Radioterapisé) dhe i lejohen 60 litra karburant pér dy (2) muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé zRamé& Neziraj, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasing e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, n& pajtim
me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

zRamé Neziraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-49176, t& datés 09.11.2021, me t& cilén ka kérkuar
qé i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se z.Ramé Neziraj, &shté i sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér matrjen e terapisé né QKUK né
Prishtiné,

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t&é pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do té kujdeset q& t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendim té njoftohen: z.Ramé Ne;c_-il_féj-, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale,
Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkI\?{neZy 165 sé Kryetarit.

([~ |( o[ (WA ley_eta;;i i Komunés
\ L L \ & ,l. {Hi{!(l“ GOVA




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republicy Kosove Nr.Br. 01-645/2021 Datum: Opsiina Tstok
Republic of Kosova . 09.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 09.11.2021, pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbik&qyrésit té
drejtpérdrejt t¢ Menaxherit t& Kontratés kornizé pér furnizime me inventar zyrtar shkolloré té
nénshkruar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve me Nr.38/21 t& datés 27.10.2021 pér
projektin: Lot3* Furnizim me inventar zyrtar shkollore”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i Kontratés kornizé pér furnizime t& nénshkruar nga Ministria e

Financave, Punés dhe Transfereve me Nr.38/21 t& datés 27.10.2021 Zize Bujupaj, Udh¢heqgése e
Sektorit pér Arsim dhe CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés Hajrush
Shoshi, Drejtor i D.K.A. pér projektin: Lot3 “Furnizim me inventar zyrtar shkolloré”, me numér t&
jashtém prokurimi AQP-020-0005-1-1-1 dhe me numér t& brendshém prokurimi UA/2016-020-
8620-111, t& cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar Grup i operatoréve ekonomik N.T.SH

“DELFINA”; “ERZENI” SH.P.K, Malishevé.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés obligohet qé t&
b&jé administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés duke zbatuar nenin 61 té Rregullat
dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit

pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési
i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t& zbatohet menjéheré.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi njoftohen: Zize Bujupaj, Hajrush Shoshi, Grup i operatoréve
ekonomik N.T.SH “DELFINA”; “ERZENI” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé
Kryetarit.

/ ,\, 2 Zyrtqu KryesorAdministrativ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
‘ MUNICIPAL MAYOR
Republik;e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-644 /2021 Dla)tzt;;' Opétina Istok
Republic of Kosova R : 09.11.20'21 Istog Municipality_

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe nenin 1
t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim, shqyrtoi
kérkesén Nr.10-553-48345 t& datés 04.11.2021 té parashtruar nga Esad Smaki¢, nga fsh. Dobrush&, Komuna e
Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e bashkéshortes Almira Smaki¢ dhe i propozon
Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.10-553-48345 e datés 04.11.2021, pér ofrim t€ ndihmés
financiare pér shérim dhe me propozim té Komisionit i ndahen 300.00€ (treqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér
Komunitete dhe Kthim, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e bashkéshortit Esad Smaki¢, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Esad Smakié, ka parashtruar kérkesén Nr.10-553-48345 e datés 04.11.2021, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér shérimin e bashké&shortes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendures dhe & njéjtén e konsideron t€ arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara né lendé dhe raportet mjekésore shihet se Almira &shté e sémuré dbe si pasojé e
késaj ka nevojé pér shérim, i cili shérim &shté mjafté i kushtueshém.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake ti blejé
barnat pér shérim e bashkéshortes té cilat jané mjafté t& kushueshme.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim &shté pércaktuar pozicioni pér
subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje
dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaringé e Esad Smaki¢ né pajtim me
procedurat aktuale qé kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€ - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit do t& njoftohen: Esad Smakic, Zyra Komunaiu pér Komunitete dhe Kthim
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

[ [</ Kryetan i Komunés




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

. 4
Republi.ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republ%ka I Nr.Br. 01-637/2021 Datum: Opﬁtma.lﬁtok.
Republic of Kosova 08.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. & Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim @ kérkesave
chéndetésore pér pérkrahje financiare, 511qyrtoi kérkesén Nt.06-553-6234, 1€ dates 16.02.2021, e
parashtruar nga znj.Lumnije Aliaj, nga Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per ofrim té
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjers:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-6234, t& datés 16.02.2021, e parashtruar nga
znj.Lumnije Aliaj, per ofrim t& ndihmés financiare per blerjen e terapisé per shérim,
dhe me propozim & Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
st Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do & transferohen né xhirollogarin€ e znj.Lumnije Aliaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

»

Arsyetim

znj Lumnije Aliaj, ka parashtruar Kkérkesén Nr.06-553-6234, t& datés 16.02.2021, me té cilén ka kérkuar
¢'i ndahen mjete financiare pér ghérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron ts arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Lumnije Aliaj, sshté e semuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t€ tera pisé mjekésore, t& cilat jané mjafté t& kushtueshme.
E pérmendura éshté né giendje jo t& miré okonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t8 Zyrés sé Kryetarit, gshte percaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né keté vendim do ti transferohen né xhirollogaring e znj.Lumnije Aliaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHTLLA JURIDIKE: Ky vendim sshts pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala

e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétjj Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Lumnije A}?%;Eﬁrejfo}ﬁfp%ﬂm;hgt dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. / "“}'XO\/‘ (@oam) '\C'Ll" AN
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KRYETARI [ KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés : . Komuna e Istogut
Republika Kosovo D Opstina Ist l%
: Nr.Br. 01-638/021 Datum: RS g
Republic of _Kosova 05.11.2021 3 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n& nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr,03/1.-040 (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim (& komisionit pér verifikimin
e punéve pér projektin: Lot3 “Trasimi i Rrugés Ahmet Rugova dhe Krahul”; me numér té jashtém prokurimi
633-21-4050-5-2-1/C501 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-030-521/C501, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot3 “Trasimi i Rrugés Ahmet Rugova
dhe Krahul”; me numér t& jashtém prokurimi 633-21-4050-5-2-1/C501 dhe numér té brendshém prokurimi
633-021-030-521/C501 t& cilin e ka realizuar operatori “Te ALENI” SH.P.K nga Vrella Komuna e Istogut
dhe né komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, Kryesues i Komisionit,
1.2. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Monitorim t& Kamerave, anétar dhe;
1.3. Muhamet Demaj, Koordinator Teknik i Emergjencave, anétar .

2. Komisioni do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve té cekur né
pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha virejtjet
dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do (€ njoftoj menaxheret e projekteve dhe mbikéqyrésit e
drejtpérdrejt té menaxhereve té projekteve, do t€ njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin
e lartcekur; do t& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik (& projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe
detyrat tjera q& kané t€ b&jné me natyrén e komisionit t€ tillé.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit & tij dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Komisioni
dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

5. Vendimi ésht& pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje
dhe Shpétim, operatori “Te ALENI” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arkivine Zyrés sé Kryetarit,
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Dats: Opitina Istok
i Br. 01- D . pstina Isto
Republic of Kosova, Nr.Br. 01-636/021 0 Sit;l. ?021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-040 (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim (& komisionit pér verifikimin
e punéve pér projektin: Lot6 “Ndértimi i kanalizimit Fekale né Lagjen Abazaj”; me numér t& jashtém prokurimi
633-21-6010-5-2-1/C509 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-050-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot6 “Ndértimi i kanalizimit Fekale né
Lagjen Abazaj”; me numér t& jashtém prokurimi 633-21-6010-5-2-1/C509 dhe numér (¢ brendshém prokurimi
633-021-050-521 t& cilin e ka realizuar operatori “CONSTRUCTION GROUP” SH.P.K nga Prishtina dhe

né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit,
1.2. Emina Cokovi¢, Zyrtare pér Buxhet dhe Financa 2, anétare dhe; :
1.3. Besnik Metaj, Zyrtar pér Tatim né Proné, anétar .

2. Komisioni do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve t& cekur né
pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me t& gjitha vérejtjet
dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s& punimeve; do té njoftoj menaxheret e projekteve dhe mbikéqyrésit e
drejtpérdre;t t& menaxhereve té projekteve, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin
e lartcekur; do t& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t& projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe
detyrat tjera & kané té b&jné me natyrén e komisionit té tillé.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Komisioni
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
operatori “CONSTRUCTION GROUP” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetaril.
/' o I . X
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ata: Opstina Istok
: Nr.Br. 01-635/2021 Datum: psiina Ist0x
Republic of Kosova . 04.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér formimin e
Komisionit vlerdsues t& tenderit pér projektet: Lotl “Asfaltimi i Rrugéve né Komunén e Istogut ”; Lot2
“Asfaltimi i Rrugéve Peréndimi Gurrakoc Komuna e Istogut” me numér t€ jashtém prokurimi 633-021-8127-
5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-060-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: “Lotl “Asfaltimi i Rrugéve n€ Komunén e
Istogut ”; Lot2 “Asfaltimi i Rrugéve Peréndimi Gurrakoc Komuna e Istogut”; me numér t& jashtém prokurimi
633-021-8127-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-060-521, dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe
1.3. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrimin e Adresave, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& bé&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: “Lot1 “Asfaltimi i Rrugéve né Komunén e Istogut™;
Lot2 “Asfaltimi i Rrugéve Peréndimi Gurrakoc Komuna e Istogut”; me gellim t& konstatimit t& tenderit &
vlerésuar si me i miri, si dhe do t'i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jan€ né natyrén e kétij
komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 & LPP-sé né lidhje me

mbrojtjen e informatave sekrete t€ biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e
lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit & né afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve t€ prezantojné prané zyrés
se Prokurimit t& kené& gasje né ofertat e operatoréve ekonomik qe kané shprehur konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Ekonomi dhie Zhvillim.

Me kopje té ketij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit. oo




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés

- Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01£7/2021 Datum: OpStina Istok
Republic of Kosova 04.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n& nenin 13 1€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t€ Ligjit Nr.04/1.-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosoves i ndryshuar dhe i plot€suar me Ligjin Nr.04/L.-237,
Ligjin Nr.05/1-068, Ligjin Nr.05/1-092, bazuar né€ Rregullat dhe Udhézuesin Operativ per
Prokurimin Publik Nr.AOL i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén ¢
Prokurimit té datés 02.1 1.2021, pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésit 1€
drejtpérdrejt (& Menaxherit t& kontratés per projektin: “Purnizimi me Mendikamente pér Luftimin ¢
Pandemis Covid19”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontrates Teuta Maxharraj, teknike e farmacisé, né Qendren e
mjeksié familjare, dhe CAKTOHET: Mbikéqyres i drejtpérdrejt i Menaxherit & kontrat€s
Mujé Osmanaj, Drejtor i D.SH.M.S pér projektin: “Furnizimi me Mendikamente pér Luftimin e
Pandemis Covid19”, me numér (& jashtém prokurimi 633-021-7335-1-2-1 dhe me numér &
brendshém prokurimi 633-021 _056-121, t& cilin projekte ka fituar pér ta realizuar operatori dhe
«“MATKOS PHARM” SH.P.K, SHPETIM ROBAJ nga Prishtina

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontrat€és obligohet qé t&

béjé administrimin dhe menaxhimin e implementimit & kontratés duke zbatuar nenin 61 t& Rregullat

dhe Udhézuesi Operativ per Prokurimin Publik Nr.AO1, si dhe Manualet pér pérdorim t& Modulit
pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Pérgjegjésin per realizimin e projektit t& lartcekur e merr Menaxheri 1 kontratés dhe Mbikéqyrési
i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit.
5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi njoftohen: Teuta Maxharraj, Mujé Osmanaj, operatori MATKOS
PHARM?” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Administrativ
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republik e Kosovés

- Data: Komuna e Istogut
II:eP“:}fka f{f"‘m Nr.Br. 01-632/2021 Datum: Opstina Istok
epublic of Kosova 03.11.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit per Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. € Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosoves
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Gtatutit t8 Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores per
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim & kérkesave
sheéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-47748, & datés 02.11.2021, e
parashtruar nga z Xhafer Bajramaj, nga fsh. Gjurakoc, Komuna € [stogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& nd ihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin bashkeshortes se tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-47748, &€ datés 02.11.2021, e paras’htru ar nga
2 Xhafer Bajramaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim t
bashkeshortes, dhe me propozim {€ Komisionit i ndahen 150€(njeqindé e pesedhjete
euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi
buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, ¢i ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e 2 Xhafer Bajramaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi 8shté pérfundimtar.

@

Arsyetim

z. Xhafer Bajramaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-47748, té datés 02,11.2021, me té cilen ka
kérkuar i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi Kkérkesen e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresate parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Gjejran Spahija, gshte e semuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, t& cilat jang mjafté t& kushtueshme:.

1 pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson q€ me mijete vetanake t& bejé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore sh frytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mietet e pércaktuara né kéte vendim do ti transferohen né xhirollogaring e z. Xhafer Bajramaj né&
pajtim mé procedurat aktu ale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn n& fugi menjéheré.

KiESHILLA JURIDIKE: Ky vendim sshté perfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi,

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: z.Xhafer Bajrar}}éijﬁ Dl:e}tcﬂpx}péi' Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. S (NG
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Data: Opstina Istol%
Republic of Kosova Nebe Ol (2021 by Isto pM icipali
03.11.2021 glviunicipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-8932, t& datés 09.03.2021, e
parashtruar nga z.Ramiz Hysenaj, nga fsh. Shushicé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-8932, t¢ datés 09.03.2021, e parashtruar nga z.Ramiz
Hysenaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 200€(dyindé euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t¢ transferohen né xhirollogariné e z.Ramiz Hysenaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

z.Ramiz Hysenaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-8932, t& datés 09.03.2021, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Ramiz Hysenaj, éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t&é miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e z.Ramiz Hysenaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé& kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t&¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit té njoftohen: z.Ramiz Ilyaona], Drel torla per Buxhet dhe Financa,

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
(.‘n
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) o Opstina Istol%
Republic of Kosova INE-Bre O] Datum: Isto PM icipali
03.11.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr1.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-45477, t€ datés 19.10.2021, e
parashtruar nga z.Ramadan Maxharraj, nga fsh.Studenicé, Komuna e Istogut dhe i propozon
Kryetarit pér ofrim t&é ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-45477, t& datés 19.10.2021, e parashtruar nga
z.Ramadan Maxharraj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér
shérim, dhe me propozim t&é Komisionit i ndahen 150€(njeqindé e pesedhjeté euro),
nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i
Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z. Mehmet Maxharraj, né pajtim

me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

z.Ramadan Maxharraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-45477, t& datés 19.10.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Ramadan Maxharraj, éshté i sémuré
dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané myjafté té kushtueshme.
I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té& bgjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Mehmet Maxharraj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n& Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Ramadan Maxharraj, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. ) -
Kryetari i Komunés




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
¥ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-629/021 DD;tl::r Opétina Istok
Republic of Kosova e 03 lal 202'1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoj kérkesén e 09 Nr.117/2021 t&€ datés 02.11.2021 t&
parashtruar nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér miratimin e thirrjes pér
aplikim pér subvencionimin e fermeréve q&é mbaréshtojné dhi quméshtore, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 09 Nr.117/2021 té datés 02.11.2021 e parashtruar nga Drejtoria
pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér miratimin e thirjes pér aplikim pér
subvencionimin e fermeréve q&é mbaréshtojné dhi quméshtore 09 Nr.118/2021 t& datés
02.11.2021.

2. Miratohet ndarja e mjeteve financiare ne shumé prej 20,000.00€ (njézetmijé-euro) pér
subvencionimin e fermeréve & mbaréshtojné se paku 5 dhi quméshtore dhe jo mé& shumé

se 60 krer€.
3. Subvencionimi béhet 15 euro pér kreré, por né rast se do té tejkalohet shuma e mjeteve t€
planifikuar pér keté nén sektor atéheré vlera e paraparé e subvencionimit pér njé kreré do t&

ndryshoi dhe do té pércaktohet me numrin e pérgjithshém t& kreréve qé pérfitojné€ nga
buxheti i lartcekur.

4. Fermeréve pérfitues mjetet financiare do t’ju transferohen né€ xhirollogarité e tyre.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér
Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit,
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika, lgsoyo Nr.Br. 01-628/2021 Datum: Optina Istok
Republic of Kosqva 03.11.2021 - Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 per Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 03.11.2021, pér caktimin e Menaxherit t€ kontratés dhe Mbikéqyrésit té

drejtpérdrejt t6 Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Mirembatja e ndrigmit publik n€ Komunén e
Istogut”, nxjerrt:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés Rasim Mahmutoviq Ingj. I elektroteknikés, Udhéheqés

i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim né Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés Enver Rugova, Drejtor i
D.SH.P.M.SH pér projektet: “Mirembatja e ndrigmit publik né Komunén e Istogut”, me numér t
jashtém prokurimi 633-021-3647-2-2-1/C524 dhe me numér t& brendshém prokurimi 633-021-026-
1221, t& cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori dhe “TONI INGJINJERING” .

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés obligohet g& t&
b&jé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar nenin 61 t& Rregullat
dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit
pér Menaxhim té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési
i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopje t&é kétij Vendimi njoftohen: Rasim Mahmutoviq, Enver Rugova, operatori “TONI
INGJINJERING* dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés s€ Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo 3 Opitina Istok

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim t& komisionit pér
verifikimin e punéve pér projektin: Lot3 “Mirémbajta e Objektit t¢ Komunés dhe Zyrave t€ Vendit”; me
numér t& jashtém prokurimi 633-21-4504/C482 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-21-037-482 dhe

nxjerr:
VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot3 “Mirémbajta ¢ Objektit t&
Komunés dhe Zyrave t§ Vendit”; me numér & jashtém prokurimi 633-21-4504/C482 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-21-037/482 € cilin e ka realizuar operatori “LURN” SH.P.K nga Fushé Kosova
dhe né komision caktohen:

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, Kryesues i Komisionit,
1.2. Selim DZogovié, Zyrtar pér Gjendje Civile 1, anétar dhe;
1.3. Hasan Shalaj, Mirémbajtés i Objekteve t&€ Komunés, anétar .

2. Komisioni do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve t& cekur né
pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin ¢ punéve me te gjitha
vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj menaxheret e projekteve dhe
mbikéqyrésit e drejtpérdrejt t&¢ menaxhereve & projekteve, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; do t& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t& projektit si dhe do t’i
kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané t& béjné me natyrén e komisionit té tillé.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin ¢ lartcekur e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit & tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Komisioni
dhe Drejtoria pér Administraté Komunale.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori “LURN” SH.P.K, Drejtoria pér
Administraté Komunale dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryguﬁl'ri_h 8
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| KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés g Komuna e Istogut
Republika Kosovo , Data: Opstina Istol%
Republic of Kosova NeBr. (15Egaizl el Isto pM icipali
02.11.2021 B MumiSipacty

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03 /L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t¢ Statulit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-47681, t& datés 02.11.2021, e
parashtruar nga z.Muharrem Ukaj, nga fsh.Banjicé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-47681, t& datés 02.11.2021, e parashtruar nga
zMuharrem Ukaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim,
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga
kategoria ekonomike ¢ subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Muharrem Ukaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

w

Arsyetim

z.Muharrem Ukaj taj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-47681, t€ datés 02.11.2021, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Muharrem Ukaj, éshté i sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, t& cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnje burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béje blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés s¢ Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihm& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Muharrem Ukaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopije t& kétij Vendimit t& njoftohen z.Muharrem Ukaj, Dyéjtoria pér Buxhet dhe Financa,
dhe nj¢ kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. vt _
Kryetari i Komunés



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés 3 Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Data: Opétina Istolzi
Republic of Kosova Nr.Br. 01-64/2021 Datum: Isto pM icipali
02.11.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L~
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative N1.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-44152, t¢ datés 11.10.2021, e
parashtruar nga z.Besnik Mavraj, nga fsh.Staradran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t&é ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e nénes se tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-44152, té datés 11.10.2021, e parashtruar nga
z.Besnik Mavraj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te
nénes, dhe me propozim té Komisionit i ndahen 200€(dyqindé euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyres se
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t¢ transferohen né xhirollogariné e znj.Kumrije Mavraj, né pajtim

me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@®

Arsyetim

z.Besnik Mavraj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-44152, t& datés 11.10.2021, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim te nénes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj. Kumrije Mavraj éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t&€ ardhurave
dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyres Se Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Kumrije Mavraj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Besnik Mavraj, Dle] toua pér Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. ;




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo S Opstina Istok
Republic of Kosova NEEE (_)1-623/ Siel O?Ia ;1121(1)121 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér formimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Mirémbajta verore dhe dimérore e rrugéve lokale t&
asfaltuara”; me numér t& jashtém prokurimi 633-021-7484-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-
021-061-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Mirémbajta verore dhe dimérore e rrugéve
lokale & asfaltuara”; me numér té jashtém prokurimi 633-021-7484-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi
633-021-061-521, dhe né komision caktohen:

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, Kryesues i Komisionit;
1.2. Naser Gjoci, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbimeve Publike , anétar dhe
1.3. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Monitorim t&€ Kamerave, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Mirémbajta verore dhe dimérore e rrugéve
lokale t& asfaltuara”; me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryejé t& gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t&€ LPP-s¢ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e
lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve té prezantojné prané
zyrés se Prokurimit t& kené gasje né ofertat e operatoréve ekonomik qge kané shprehur konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

- Me kopje t& ketij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES 9806
S 2 PREDSEDNIK OPSHTINE ‘}‘* '
Qs MUNICIPAL MAYOR \./} }
Republika e Kosovés| . Komuna e Istogut
. JUNY. 622 q =
Republic of Kosova . Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenit 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4 té Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t¢ Marréveshjes sé¢ Pérgjithshme
Kolektive té Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.38/2014) data
e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé Komunale té Arsimit
05.Nr.659/2021 té datés 02.11.2021, pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave
mujore pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit té Bajram Blakaj, me titull t&
postit: Mésimdhénés i Biologjisé né SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrellé , dhe
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05.Nr.659/2021 e datés 02.11.2021, e parashtruar
nga Drejtoria Komunale e Arsimit pér kompensimin né lartési prej 3 (tri)
pagave mujore qé i ka marr pér tre (3) muajt té fundit pér pérfundimin e
shérbimit-pensionimit té Bajram Blakaj, me titull t& postit: Mésimdhénés i
Biologjisé né SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrellé.

2. Mésimdhénésit té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 03.11.2021.

3. Pagesa e mjeteve t& cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do té b&het nga
programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né Drejtoriné pér
Arsim, obligohet qé Bajram Blakaj , t'ia béjé pagesén, e 3 (tri) pagave
mujore qé i ka marré pér tre (3) muajt t&¢ fundit sipas Marréveshjes sé
Pérgjithshme Kolektive t& Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tjj
do té kujdeset: Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Zyrtari Financiar pér
Paga, Méditje dhe Kompensime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale té
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Bajram Blakaj, Dn;ltmm Komunale e
Arsimit, Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe kompt)jr{h‘n /& dlw ﬂju kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
- MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | . p. 01.621/2021 D]z? t?n ORsting ISt
Republic of Kosova Ut : 02 1111202'1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare €
Republikés s&¢ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér formimin e
Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: “Ndértimi Rrugéve né Vrell&”; me numér t& jashtém prokurimi
633-021-7978-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-065-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi Rrugéve né Vrell¢”; me numér t&
jashtém prokurimi 633-021-7978-5-2-1, numér t& brendshém prokurimi 633-021-065-521 dhe né komision

caktohen: ,

1.1. Naser Gjoci, Udhsheqés i Sektorit pér Shérbimeve Publike, Kryesues i Komisionit;
1.2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projektcve, anétar dhe
1.3. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar.

© 2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi Rrugéve né Vrell¢”; me gellim &
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3, Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen € informatave sekrete t& biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave té LPP-s& si dhe pérgjegjésin pér vler€simin e ofertave pér projektin e
lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret € komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve t& prezantojné prané
zyrés se Prokurimit t& kend qasje né ofertat e operatoréve ekonomik qe kan€ shprehur konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Mé kopje t& ketij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit. . ;
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
&5 MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Iézgﬁ:hl:i fl‘(’f)‘;zga Nr.Br. 01-¢-% /2021 Datum: . tOPitqina_Iﬁtol;
L 01.11.2021 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyttare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-17499, t& datés 20.05.2021, e
parashtruar nga z.Elvis Blakaj, nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé per shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-17499, t& datés 20.05.2021, e parashtruar nga z Elvis
Blakaj, pér ofrim t¢ ndihmes financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim & Komisionit i ndahen 150€(njégindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e z.Elvis Blakaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Flvis Blakaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-17499, té datss 20.05.2021, me t& cilén ka kérkuar
¢i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& permendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se 2 Flvis Blakaj, éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé per pérdorim té terapisé mjekésore, & cilat jang mjafte té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo & miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim (& rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& bgjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pé rcaktuar edhe pozicioni i su bvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér per krahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momenta le pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kite vendim do ti transferohen né xhirollogariné e z.Elvis Blakaj né pajtim
mé procedurat aktuale & kand té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kund@r tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& ketij Vendimi.

Me nga njé kopje té ketij Vendimit t& njoftohen: z Elvis Blakaj, Drejtoria pér Buixhet dhe Financa, dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyré&s sé Kryetarit. {/ 7 e TNONE




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo S Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01- 619/021 Datum: . PM s
01.11.2021 g Municipa ‘WJ

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t€ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t&é Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-47039, t& datés, 28.10.2021, e
parashtruar nga z. Arlind Aziraj, nga fsh.Banj¢, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-47039, t& datés 28.10.2021, e parashtruar z. Arlind
Aziraj, pér ofrim t&¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 450€(katerqind e pesedhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejlorisé pér
arsim, st ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z. Arlind Aziraj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Arsim.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

W

Arsyetim

z. Arlind Aziraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-47039, t& datés 28.10.2021, me té cilén ka kerkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérimin e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t€ njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z. Arlind Aziraj, éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, t& cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake té b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né& plan programin buxhetor té Drejtorisé pér arsim, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z. Arlind Aziraj, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z. Arlind Aziraj ,),IE)'rej;l";'n;'ia pér Arsim, dhe njé kopje

mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. DN,
-/« / “Kryetari i Kpmunés
Haki RUGOVA
{ { y




